
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL COORDINATORE DEL I" SETTORE PER SERVIZI
CIMITERALI.

aata9O'o C/.5

L'anno duemilaventitrè il giorno íÉ,e¡¡ iru del mese di y(¡ r¿ZÊ alle oreJ9,ã¡e segg., nell'aula

delle adunanze, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

a6-

l. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. PUPILLO Vincenzo
4. CUNSOLO Maria
5. STUTO Cristina
6. CARDILLO Carlo

A

!
!
n
!
!

'ñ

P

út
R

4
I
n

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

o5 oÁ.
Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Giunta. I1 Sindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48191 e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DE LIB E RA

W di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni(l)

E modifiche/sostituzioni (l)

tr con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione,
stante l'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l6 della L.R.
n.44/et.(t)

0( con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'ar| 12,
comma 2 della L.R. 44191. (l)

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. Il presente verbale deve ritenersi
manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dal I' approvazione de I S egretario v erbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERA DEL I' SETTORE N. 17 DEL 3OIO3I2O23

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL COORDINATORE DEL IO SETTORE PER
SERVIZI CIMITERIALI

Proponente: Redigente: Il Funzionario

d.ssa F

PREMESSO CHE:
-con Delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267 /2000);
-con Delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

VISTI:
-l'aft. 1,63, c. 1 del D. Lgs 267/2000, il quale dispone che: "Se il bilancio di previsione non è
approvato dal Consiglio entro il 31 dicembre dell'anno precedente, la gestione Íinanziaria dell'ente
si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti I'esercizio
provvisorio o la gestione provvisoria";
-l'art.1.63 c.3 del D. Lgs 267/2000 che prevede "l'esercizio provvisorio è autorizzato con legge o
con decreto del Ministero dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art.151, primo comma,
differisce il termine di approvazione del bilancio..."
-l'art. 163 c.5 del D. Lgs 267/2000 che prevede che "Nel corso dell'esercizio provvisorio gli enti
Possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non uttlizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato I'anno
precedente, con l'esclusione delle spese:

1 - tassativamente regolate dalla legge;
2 - non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
3 - a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo dei
servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti";

VISTI inoltre:
-il Decreto del Ministero dell'Interno del 13 dicembre 2022, pubblicato dalla Gazzetta Ufficiale n.
295 del 19 dicembre 2022, che prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio
di previsione degli enti locali 2023/2025 al3l maruo 2023;
-la circolare F.L. n. 128/2022 del30/12/2022 cllre differisce, ai sensi dell'art. 1, comma 775, della
legge 29/12/20222 n. 197 (Legge di Bilancio 2023), il termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023 al 30 / 0a / 2023;
-l'art.1.64, comma 2 del D. Lgs267/2000, il quale prevede che "il bilancio di previsione annuale ha
carattete autorizzatorio costituendo limite agli impegni di spesa, fatta eccezione per i servizi per
conto terzi";

RILEVATO che nelle more dell'approvazione del PEG i Coordinatori di Settore, al fine di effettuare
gli atti gestionali necessari ad assicurare servizi essenziali, salute pubblica, pubblica incolumità,
decoro urbano e atti obbligatori per legge vanno attorizzati ad operare assegnando loro le risorse
umane, strumentali e finanziarie e gli obiettivi gestionali;



Vista la PEC prot. n. 7635 del 27/03/2023 con la quale la Procura della Repubblica presso il 
Tribunale di Siracusa ha richiesto la trasmissione delle fatture relativamente alle ditte esterne 
incaricate dal Comune nell’ambito delle esumazioni straordinarie nei procedimenti n. 7931/20 
R.G.N.R  - mod. 21  e  n. 5958/22 R.G.N.R.  ( ex 5544/22) mod. 21;

PRESO ATTO CHE
-  la Procura committente procederà al rimborso delle somme anticipate dal Comune di Lentini; 
- trattandosi di servizi essenziali è necessario procedere al pagamento delle fatture delle ditte 
esterne incaricate all’espletamento dei servizi cimiteriali.

VISTI:
-il D. Lgs. 267/2000;
-lo Statuto Comunale;
-il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali,

PROPONE

alla Giunta Comunale per le motivazioni avanti indicate che qui si intendono trascritte di 
deliberare quanto segue:

DI ASSEGNARE al Coordinatore del 1° Settore, nelle more dell’assegnazione del PEG la somma di 
€ 1.827,00, somma non frazionabile in dodicesimi, da gravare sul cap. 34790 per provvedere al 
pagamento delle spese relativamente al p.p. n. 7931/20 R.G.N.R. mod. 21 e  p.p. n. 5958/22 
R.G.N.R.  – mod. 21 ( ex 5544/22);

DARE ATTO che le somme saranno rimborsate dalla Procura committente e introitate al cap. 1720;

DI AUTORIZZARE lo stesso Coordinatore del 1° Settore ad effettuare gli impegni di spesa;

DI DARE ATTO dell'assenza del conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 
come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4, del d.lgs. 18.8.2000, n. 267.



ASSEGNAZIONE   SOMME   AL   COORDINATORE   DEL   1°   SETTORE PER 
SERVIZI CIMITERIALI.

Firmato digitalmente da

FRANCESCA APARO
C = IT
Data e ora della firma:
30/03/2023 13:46:56



II si sottoscrive

È copia conforme per uso amministrativo

il IL SINDAGO

[J¿etæ (r f-*
L

Lì,

GENERALE

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio .con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.italn.................... in0""......ä..3...APfr ¿û2.3

;:Trîî.iffilpresenteatto'nerperiodooþ t mn 2023 'lJ o, *ln å013 
""""''nonsonopervenutirecrami

t-.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì, ..............

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del serr¡izio protocollo, che la presente deliberazione è

. stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it Oa ..$ . J.. AFR ¡Ol.¡. .. ¡
*1 B ApR.2il.?3......anoÍnadell'art. lgTdelvigenteO.EE.LL.echecontrolastessa-non-sonostatipresentatireclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

La presente delibera è divenuta esecutiva in ¿ata 8Ð ' 0 ò - Þ Z3 ai sensi dell'art. 12, L.R.n.44/91

GENERALE

Lì..eP-:93--.Þ?-3 .GË.f"*.1îRÂI-H

IL


